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7 V é r v á d. /
Október utolsó vasárnapján vér folyt 

a liptónlegyei Csernován. A fellázadt tót 
néppel szemben a csendőrség fegyverét 
használta s tizenkét halott, meg egy sereg 
sebesült maradt a csatatéren.

Körülbelül tisztán áll előttem a helyzet 
képe. A csendőrség nem hibázott, mikor 
a végső szükségben fegyverét használta. 
Élete forgott veszedelemben, mást nem 
tehetett. Lőtt s a halál hamarosan csúnya 
aratást csinált a lázadók soraiban.

Liberális lapjaink tele vannak a lázadó 
tótok s elsősorban a felbujtójuk, Hlinka 
András elleni vádakkal. Isten és ember 
előtt ezt a magáról megfeledkezett, a 
magyar állameszme ellen való lázitás miatt 
elitéit, egyházi főhatósága által hivatalától 
felfüggesztett papot teszik ielelőssé a va
sárnap ki ontott vérért.

Részben igazuk van. Eszein ágában 
sincs ezt. a . hazája..ellen..lázitó papot védel
mezni. Bűne nagy, lelkén tizenkét .megölt 
ember vére szárad. De mikor annak a 
csernovai tragédiának az okait vizsgálom, 
nem tehetek róla, de nem tudok annál a 
lázitó tót papnál megállapodni. Igazság
érzetem tovább kutat, emlékezetem vissza

visz tiz "évre, a liberalizmus végvonaglá- 
sának, a Bánffy választásoknak idejébe.

' Mert nézzük csak, mi is történt akkor 
nagy Magyarországon, a szabadság ha
zájában ?

A világszerte levitézlett hazug libera
lizmus nálunk örökélettinek tartotta magát. 
Nem értette meg az idők szellemét s a hal
dokló vén ember makacsságával kapaszko
dott minden eszközbe/ mellyel nyomorult, 
tengődő életét fentarthgtónak-, vélte.

A vén bűnös gonoszsága- toronyma- 
gasságu lett már. A gazdasági téren tönkre 
tett mindenkit, akit lehetett. A főurakat 
nyakig merítette az adósságba, a birtokos 
osztály lábai alól kihúzta a földet, a régi, 
híres magyar dzsentrit hivataltkereső, talp
nyaló, elvtagadó páriává tette, a kisipart 
megölte, a népet Amerikába űzte. Aztán 
betört a szentélybe. A kereszténységet meg
alázta, szentségeinket megrabolta, a val- 
lástalanságnak tág kaput nyitott. S a ma
gyar föld letarolt virágai helyén egy új 
virág nyílt, a zsidóbé5Íők,az uj földesurak, 
a bankárok, a regalebérlők, a gyorsvonati 
tempóban gazdagodó falusi szatócsok mák
virága.

Ebben az időben lépett ki a küzdő
térre nemes eszmék, ideális célok érdeké
ben a keresztény néppárt, hogy megmentse

azt, amit még lehet menteni. A keresz
ténység védelmének, a szegény nép fel- 
segitésének, a gazságok letörésének jel
szavát , tűzte zászlajára s igy indult a 
harcba.

Irtózatos reakció támadt e törekvések 
elnyomására. A liberalizmus nem akart 
meghalni. Gajáriék „láncos golyókról" be
széltek, Wlassics miniszter „múló tüne
ménynek" nevezte el a néppártot. Ezek az 
emberek nem értették meg korukat.

De a vakmerő könnyelműséggel ki
dobott jelszavak igazságát be kellett bizo
nyítani.

lS9ö-ot Írtak, A fiatal néppárt főleg 
az ország legműveltebb, és legvallásosabb 
részeinek kerületeire vetette magát. így lett 
küzdelmeinek s részben győzelmeinek szin
tere a kulturailag legfejlettebb Dunántúl 
s a vallásos tót nép-lakta északnyugati 
felföld.  ̂ ^

Itt, főleg az utóbbi helyen ülte aztán 
orgiáit a vergődő liberalizmus zsarnoksága. 
Tarnóczy iskolát alapított. Stomfán 18 fo
kos hidegben 48 órán át fagyasztották a 
hitéhez hű tót népet; Várnán a hideg 
templom hideg, kemény kövezetére szórt 
szalma volt két éjszakán át a néppárti 
választók párnája. Fedél nélkül, élelem 
nélkül, egy pohár melegítő ital nélkül várt

A fegyenc.
— A „Fejérmegyei Napló“ tárcája. —

(Folytatás.)
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Szunyogh Kálmán tiz esztendeig titkára 
volt egy -kőolajfinomító részvénytársaságnak, 
amelynek élén Madarassy László állott. Tudták róla 
hogy szenvedélyes játékos, de szemet hunytak e 
hibája előtt, mert szorgalmas, lelkiismeretes tiszt
viselőnek ismerték. Főnöke egy napon maga elé hi
vatta és százezer forintot adott át neki azzal az uta
sítással, hogy másnap korán reggel személyesen 
vigye az osztrák-magyar bank budapesti fiókjához. 
A titkár átvette a pénzt s mielőtt odahagyta hivata
lát, gondosan szekrényébe zárta . . .  Másnap reg
gel földult arccal rohant be főnökéhez. Éjszaka be
törők jártak az irodában, fölnyitották a szekrényt 
és elvitték a százezer forintot. . .  Az esetről tüs
tént jelentést tettek a rendőrségnek és megindult a 
nyomozás. A helyszíni szemlén megálapitolták, 
hogy a szekrény zárja érintetlen ; a betörést tehát 
maga Szunyogh Kálmán követte el. A titkár 
önérzetesen tiltakozott a szörnyű gyanú ellen ; 
égfe-földre esküdözött, hogy ártatlan, de hiábavaló 
volt minden védekezése. Asztala fiókjában, Írásai 
között egy fenyegető levelet találtak, amelyben fel
szólítják, hogy huszonnégy óra alatt fizesse ki 
tartozózását, különben a fedezetül adott hamis 
váltót prezentálni fogják a kibocsátónak . . .  A 
levél alatt olvashatatlan aláírás. A szerencsétlen 
ember azzal védekezett, hogy azt a levelet nem ő 
hozzá intézték. Valaki oda csempészhette a fiók

jába : tagadása azonban mitsem használt. . . Sik
kasztott, hogy a uzsorást kifizethesse és vissza
kapja a hamis váltót. így hangzott a királyi 
ügyész vádja. Főnöke könyörgött neki, hogy adja 
vissza a pénzt, nem lesz semmi bántódása, de ő 
csak meg maradt amellett, hogy ártatlan , . . Le
tartóztatták . . . Két Ízben is elhalasztották a főtár
gyalást, Szunyogh Kálmánt két és fél esztendei 
fegyházbüntetésre Ítélték. Ilyen előzmények után 
került az illával fegyházba, ahonnan a felügyelő
bizottság jóvoltából most föltéieles szabadságra 
bocsátják.

Ott áll az őrmester előtt. Kuhája gyűrött 
nadrág, még gyüröttebb fekete kabát, puha fehér 
ing, lakkcipő. Hóna alatt bátyú ; jobbjában cilin
derét szorongatja. Ebben a ruhában állt a biróság 
előtt is, mely elítélte őt. Gelencsér vörös papírla
pot vesz elő és fenhangon, hadarva olvassa:

„Sikkasztás büntette miatt két és fél eszten
dei fegyházra Ítélt Szunyogh Kálmán, budapesti 
születésű, 36 éves részvénytársasági titkár bünte
tése háromnegyed részének kitöltése után, jó ma
gaviseletére való tekintettel, a büntető törvény
könyv 48-ik szakaszának második bekezdése alap
ján föltételes szabadságra bocsáttatván, a mai na
pon szabadlábra .helyeztetik . . . “ Megértette, amit 
felolvastam ? ;

A halotthalvány fiatal ember halkan feleli:
— Megértettem 1
— A fegyintézetben szorgalmas munkájával 

huszonegy hónap alatt kétszáztizenöt forintot ke
resett, amely összeg önnek ezennel átadatik.

— Köszönöm !
— Azonkívül a rabsegé'yzö egyesület nyolc

van forint segélyben részesíti.

Mai lapunk 4 oldal.

• — Azt a segélyösszeget nem kértem. El
sem fogadom.

— Nézd csak, nézd 1 Milyen büszke 1 Ha nem 
fogadja el, visszaküldetik. Punktum 1 ... Most pe
dig forduljon hátrál

Szunyogh Kálmán hátrafordul s amint meg
látja nagyszüleit, leejti batyuját, kalapját. Köze
ledni akar hozzájuk, de mintha gyökeret vert volna 
a lába, helyén marad. Azok pedig hozzásietnek és 
gyöngéd szeretettel simogatják. -

— Én vagyok, Kálmánkám ! . . .  A nagyapó 1 
. . .  No, no 1 Térj magadhoz ! Üss a szivedre és pa
rancsolj neki, mint ahogy én parancsolok.

É a nagyapó addig-addig biztatja, vigasztalja 
unokáját, amig ö maga is eltakarja arcát és sir, 
sir keservesen.

— Csitt, Barnabás 1 . . .  Mondottam ugy-e, 
maradj otthon 1 . . .  De nem Ő mindenáron jönni 
akart. . .  Ne sirj, ha mondom! Az lesz a vége, 
hogy engem is megrikatsz . . .  Pedig hát nincs 
okunk szomorúságra. Vége a rabságnak 1 Kálmán 
szab ad !...

— Áldja meg az Isten, nagyanyó 1
— Ne vesztegessük az időt. Egy óra múlva 

indul a vonat. . .  Menjünk 1
— Hová ? . . .
— Milyen kérdés 1 Haza 1 . . .  Vissza az elha

gyott kis fészekbe. - . -
— Hogy újabb mártiromságot szenvedjek 

végig? Mintha már látnám a régi jó barátokat, 
amint hidegen elfordulnak tőlem ,* az ismerősöket, 
amint ujjal mutatnak rán t: ^Nézzétek Szunyogh 
Kálmánt 1 Most érkezett meg lllaváról, a — fegyház- 
ból 1 . . Nem, kedves nagyanyó : nem megyek 
haza 1

— Ki sem lépsz az utcára. Mindig velünk,
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a szegény néppárti tót választó a szava
zásra s mikor a sor reá került, az eladó-, 
sodott, zsidó uzsorások zsebjében vergődő 
liberális választási elnök a következő mó
dón fogadtá:

— Mi a neve!
— Klbecskó Janó. f
— A választók névjegyzékébe János 

van beírva. Mehet!
Vagy:
— Hány éves
—  Huszonkilenc.
— Itt az áll, hogy még csak huszon

nyolc múlt. Mehet!
Vagy:
— Mi a foglalkozása?
— Kérem, vadász vagyok. _
_ A vadászat néni foglalkozás, hanem

passzió. Mehet! •
És igy tovább. _
jn'y utasítottak el, igy sikkasztottak 

cl <300, 800, 1000, 1200 néppárti szava
zatot, mert a halállal küzködő liberalizmus 
jelöltjének győznie kellett! Szem és fiiltanu- 
tól hallottam hogy ekkora gazság láttára 
intelligens néppárti választók kiáltottak lel 
elkeseredésükben: „Ha Isterrvan az égben, 
hogy tűrhet el ekkora gonoszságot ?!“

Ennek az istentelenségnek a követ
kezményei aztán el nem maradhattak.

A tót népet ismerem. Szelíd, mélyen 
vallásos, fellebvalóit tisztelő, szorgalmas 
nép. De bánni kell vele tudni, mert olyan, 
mint az elefánt. Sokáig tűr, látszólag érzé
ketlen, de mindent megjegyez magának. 
Nein siet, de nem is felejt. Csendesen 
szűrődik össze lelkében a keserűség, de 
ha egyszer megtelt a pohár, akkor lékez- 
hetlen.

Állítsuk be most ezt a népet a fennebb 
megrajzolt keretbe. Ez a nép látta azt, 
hogy az ő pénze adóra jó, vére, gyermeke 
katonának jó Magyarország számára, de 
ha üt évenként egyszer Isten és ember

fejérmegyei napló.

előtt szent és sérthetetlen jogával élni 
akar, akkor: kirúgják, mint.a kutyát, pasz- 
partúval .ellátott1 pajeszos zsidogyerekek 
szabadön’vásárolják szavazatait* gyalazzak,. 
köpkÖdikVpapjáit,' a magyar „urak" meleg 
szobából jő ebéd melietl mulatnak éhségén, 
didergésén, a szoigabirók által vezényelt 
magyar csendőrök puskatussal veiik, taszi- 
gálják s ha panaszkodni, zúgolódni mer, 
le is szúrják: akkor ennek̂  a szelíd, jo 
népnek a szive meglJt keserűséggel a magyar 
haza ellen s csak gyújtó szikrára volt 
szükség, hogy elkeseredése lángra^ lobbanjon.

A keresztény néppárt a hazának akarta 
nevelni ezt a népet, mely ezer éve élt 
velünk békés egyetértésben. A hazug sza- 
badelvüség nem engedte, h elek, hogy a 
csernovai eset el-", de nem utolsó feifa- 
kadása annak a kelcvénynek, melynek 
méreganyagát a megvár liberalizmus ojtotta 
a nemzet testébe, i > maga elpusztult, de 
fulánkja bennünk maradt s a mondó va
gyok, hogy ember legyen aki kihúzza.

Szigma.

Őskori honvédelmi vona'ak Fejérmegyében*)
Manap, midőn a demokrata áramlat a tör

téneti Magyarország fcllörgalására tör, midőn az 
Istenben való hit és honszeretet helyébe Pikler 
és a társadalmi tudósok az önző érdek bálványát 
állították fel; midőn a magyar középosztályt ki
forgatta birtokából az élelmesek hada és népünk 
özönlik Amerikába: manap — mondom — még 
inkább kell forgatni őseink viselt dolgainak kró-

*) Hartalos Gyula Jr. a kitűnő régcs>z a minap törté
nelmi kutatások céljdből'-'hentazta megyénket, hogy' históriai 
tanulmányait, u helyszínén szerzett tapasztalataival erősítse. 
E cikket lapunk, a Fejénnegyei Napló számára volt szives 
Írni. Midőn érette hálás köszönetét mondunk, arra kérjük, 
hogy a cikk végen említett szavakat, hogy még sokat lehetne 
a mi megyénk multjáru vnnatkozuiag írni, váltsa valóra s 
ajándékozza meg lapunkat, illetőleg Fejérmegye közönségét 
a múlt nagy’ eseményeinek minél részletesebb leírásával. Az 
olvasóközönség csak a legmélyebb hálát fogja iránta érezni, 
lapunkat pedig mindig a legnagyobb örömmel bocsátjuk ren
delkezésére. (Szork )
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nikáit, hogy tőlük tanuljuk meg a hazaszeretetet, 
erőt merítsünk önfeláldozó példáikból, megacéloz-.; 
zuk jellemünket az uj tatár hordák éspusztító  
toroic janicsárok ellen; . , ■ ■

Igen, de "mi újat irhatok én —r..barátim 
szives felszólítására K áro lyJános , c;: püspök öt 
nagy kötetben lerakott gazdag , adat kincstára 
után? Ki.ne ismerné e megyében Árpád hon
foglalásának itt lezajlott eseményéit ? Ki ne 
volna itt büszke a királyi városra, az Árpádok 
nagy múltú Fehérvárjára ? Kit nem szólít kegye
letre szent István Nagyboldogasszony tiszteletére 
•szentelt bazilikája, mely épen e válságos idők 
előtt lépett elő Érdi és Henszlmann Imre ásatása 
foIytán\a napvilágra? ' . ' : - "

Mégis tollat fogok, hogy ismeretlen, vagy 
legalább kevesek által ismert történeti dologról 
Írjak: ez pedig a Fejérmegyében, található őcj 
honvédelemnek hadászati vonalairól szól,

I Igaz ugyan, hogy ezeknek eredeté elvész 
az ősidők homályába, lehet, hogy a  leletek sze
rint — a kelta népek alkotották; de az már biz
tos, — a német krónikások egybevágó tanúsága 
szerint, hogy azokat a mi fajtánkbeli avarok . 
rendezték be szerves egészszé és« kiterjesztvén 
egész Avariára, hatalmas védőmüvek gyanánt 
használták.

Továbbá, krónikáink szerint az is bizonyos, 
hogy a magyarok is ezen Csörsz- vagy Ördög
ároknak nevezett védővonalak mellett vivták meg 
döntő csatáikat. így például Géza és öccse, szent 
László a magyaródi vonal felhasználásával törte 
össze a németlelkü Salamon Markhard és Svsn- 
topluk kétszerié nagyobb seregét.

Ámde tartsuk magunkat Fejérmegye terű- - 
létéhez.

Bizonyos a Névtelen jegyző szerint (kit 
hiába £ kariak némely tudósok hitelétől megfosz
tani, 'kinek adatait mindig igazolja a való) bizo
nyos mondom, hogy Árpádnak a Dunántúl elfog
lalására indított egyik serege itt Pákozdnál ütött 
tábort, majd később Kézai szerint maga Árpád 
is Fehérvár tájékán a Noé hegyen ütötte fel 
sátorát, (a honfoglalók itten való megtelepülését

csak velünk leszel! Megélünk hármacskán a Barna 
nyugdijából. . .  Aztán ne feledd : ártatlanul Ítél
tek e l . . .  - .

—• De a gyalázat bélyegét ide sütötték a 
homlokomra, hogy első pillanatra is elrettentsen 
tőlem mindenkit. És ezt a bélyeget nem mossa le 
többé semmisem. A jó emberek megsajnálnak, de 
meg nem bocsátanak. . .  Hát én nem megyek 
vissza a jó emberek közé. . .  Félek tőlük és at
tól tartók, hogy megaláztatásom közepett, ártat
lanságom tudatatában valami rettenetes bűnre 
vetemedem.

Erre már Gerencsér uram is közbeszól :
— Sohse teketóriázzék annyit. Mondjon a 

világ, amit akar. Hová az ördögbe mehetne, ha 
nem haza ?

— Mit tudom én ? . . .  Eyy más világ
részbe . . .

— Ohó I Ne feledje, öcsémuram, hogy nyolc 
és fél hónapig csak föltételes szabadságon lesz és 
rendőri felügyelet alatt marad.

Szunyogh Barnabásné kinyitja az iroda aj- 
tajáts á következő pillanatban belép a szobába Ma- 
darássy Anna. Odaál a szabaduló fegyenc elé és 
föllebbenti fátyolét

—  Kálmán 1 .. .  . '
• A fiatalembernek arcában szökik a vér. Meg

ragadja a leány kezét csókokkal halmozza el.
— Azt hittem, hogy rég elfelejtett m á r.. .
— Hát föltehette rólam ?
— Nem fél, nem iszonyodik tőlem, a — 

fegyenctől ?
Szentül hiszem, hogy ártatlanul szenve

dett . . .  Kérni jöttem: ne szomoritsa el ezeket az 
áldott jó em .erenct. Menjen haza ! . . .  Mutassa 
meg hogy férfi. Legyen erős I

— Erős ?. . .  Szembeszállni egy világai! Hogy 
lépten nyomon érezzem a legborzasztóbb megaláz
tatást . . . Nem, nem ! Ennél a szabadságnál az 
örök rabság is tübhet ér. Inkább a pokolba, a 
kárhozatba 1 .. .

— Ne feledje, hogy nagy kötelesség vár 
önre. Be kell bizonyítania ártatlanságát.

— Megpróbáltam. Nem lehet.
— Újra megkíséreljük.
— Hiába minden . . .
— Persze, én velem már nem is törődik 1 ... 

Pedig ha tudná : hogy vártam önre. Égő vágygyal, 
türelmetlenül számláltam a napokat, az órákat. . .  
Amióta elszakadtunk', lelkem mindig a közelében 
volt. Láttam szenvedő arcát, hallottam panaszos 
zokogását. . .  Vele éreztem, vele sírtam. Es most, 
hogy újra elém került, szinte megrészegített a 
viszontlátás öröme Egy rövidke perc elég volt 
ahhoz, hogy elfelejtsem két esztendő bánatát, gyöt
relmeit . . .

' — Gondolja meg a dolgot, Anna : rabvisclt
ember vagyok; kerülnie kell. Ha együtt látják 
velem, megszólják, elitélik. Boldogtalanná tenném.

— Szeretem !
— Edesatyja megtagadja, kiátkozza ! . . .
— Szeretem 1 . . .
— Önt is érné annak a borzasztó átoknak 

a súlya, mely rám nehezedik! . . .
— Szerelem ! . . .  És ha mindenki elfordul 

öntől, lesz erőm hozzá, hogy szembeszáljak az elő
ítélettel. Ott leszek íiz oldalán és bátorítani fogom, 
ha elcsügged. Ha nyomorogni kell, együtt szenve
dünk . . .  És ha,el kell pusztulnia, hát együtt pusz
tulunk el . . .

— Legyen meg az ön akarata I Haza 
megyek 1 .. .

—• Most tér vissza Ladányi Viktor a fegy- 
ház udvaráról. Végigvezették az összes cellákat. 
Annát meglátva, összecsapta kezét.

— Jól Iátok e ? . . .  Anna kisasszony I . .  Mit 
keres itt ?

A' megszólított mosolt erőltet ajkára.
— Egy kis kirándulás . . .
— Egyedül ?
— Társalkodónőm odakünn vár a kocsiban.
A fiatal ember körültekint a szobában és meg

akad a szeme Kálmánon. Gúnyos hangsúlyozással 
jegyzi meg:

— Ah ! Ah ! . . .  Most már értek mindent.
Az öreg Barnabás közbeszól.
— Végre! csakhogy ráismert az ön egy

kori barátjára . , . Nyolc eszdendeig egy iskolába 
jártak. .

Kálmán Ladányi, felé közeledik és kezét 
nyújtja a régi jó barátnak. Az pedig elfordul 
tőle. - .

- -  Vissza I . . .  Nem ismerem I Nem akarom 
ismerni 1 .

És karját nyújtja Annának.*
— M enjünk!' . ' ,
— Köszönöm1 magam megyek. ’
Ladányinak’ arcába szökött a vér.
— Úgy látszik* ;mégx mindig ezt a fegyen- 

cet 1. v  Ezt á. Lbmbroso-tipúst i \
És élrohan. . .  '  ,
A szabaduló, fegyenc térdre hull,
— Jóságos Isten ! . . ,  Adj erőt, hogy .elvisel

jem rettenetes c s a p á s a i d a t -

Dr. Gúthi Soma.
(Folyt, küv.) ’ •
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: í a  Demkó szőlőhegyen; nem nagvon régen talált 
régiségek bizonyítják.) . . .. . v  .

7, Kutatásaim után kétségtelenül. állíthatom, 
hogz Pákozd hegyén a sághi puszta nientéh, de 
még inkább Sukoró„Ördög kőrakásaitól" a Meleg- 

■ ' hégy gerincén a „Likaskőnél" és azontúl is 
róppant kövekből rakott kögarád létezett, ma ez 
már több százados kőbányászás után csak egyes 
helyeken látható és gr. Cziráky Antal erdejébe 
csuszamlott kőgarmadákból Ítélhető. '

Tény az is, hogy Fehérvárt már akkor 
.nem csak a Sóstó .vizei védték, de az okmányok 
szerin t. töltések, úgynevezett gyepük is, többet 

” idéz ezekből Csánki: ilyen vonalat "jegyeztem ki 
más okmányok után ; Sopónya, Szabadbattyán, 
Fehérvár vidékén, persze ezeket már elenyelit- 
hette az eke, de az öreg írásokban még élnek: 
a fehérvári keresztesek okmányai szerint — amint 
azt Károly János" monográfiája bőven előadja, — 
Moha,.Árpádvölgye, Magyaralmásnak határában 
ment fölfelé a  „fossátum" Vérteshegynek, ennek 
nyúlványait a csákberényi vadaskertben találtam, 
folytatásál pedig a kettős kapunál nyomoztuk ki 
óriás kőtuskókban, egymásra halmozott kőgarád- 
ban és élősziklákban, melyek következetesen 
haladó vonala a gráhási hegy Csákvár és Gánt 
felé, valamint más irányban Csókakő és Csóka
hegy perémzetén, könyökre fordulva Mórnál az 
úgynevezett Türkenschanze gerincen át Mind
szentnek, Gesztesnek tartott és igy tovább.

Vájjon a Csurgón látható óriás kőhalmaz
nak görbülő vonala nem épen összekötő kapocs 
volt az-imént említett Csőrsz-árok és a Bakony kö
zött, melyet szintén Bodajk és Csókakő között 
nem alapnélkül sejtek ? -

Ezen válságos völgyben Toppantotta össze
I. Endre király és a  vitéz Béla vezér a büszke 
és a magyart leigázni akaró III-ik Henrik császár 
seregét, mint a  hogy összetöri a harapó vasfogó 
a belészoruló diót, majd azután Bársonyos gye 
püinél és még inkább Kapuvár gátjainál még in
kább tönkrevert. A mi volt I. Napóleonnak 1812- 
ben Moszkva és a Berezina hídja, az volt e 
fennhéjázó császárnak Székesfehérvár és Bodajk.

Sokat lehetne még irni a Vértes hegy gát
jairól, mely nevét e győzelemtől nyerte, sokat 
lehetne elmondani a Bakony roppant arányú vé
delmi vonalairól, de mindez egy újság rovatába 
bele nem szoritható.

Szolgáljon ez a tisztelt olvasók figyelmének 
felhívására ; másrészről arra, hogy alkalmat nyer
jek hálám kifejezésére azoknak, kik felsőbb meg
bízatásból nyert tanulmányom utján támogatni 
szívesek voltak.

A történelem Isten legbölcsebb és irgalmas 
intézkedésének könyve,-tanuljuk meg ez ősi kő- 

3 garádok és sikföldi gyepük soraiból is a nemze
tünket ezer veszedelmen át elvezérlő istenség 
háladatos és buzgó imádását; merítsünk azok 
tanulságából lángoló hazaszeretet.
" Ha ennyit munkáltak és áldoztak őseink a 

haza megszerzése és megtartásáért, mi is tegyük 
meg. kötelességünket, hogy a hont csorbittatlanul 
hagyjuk- unokáinkra 1 .

Eger, október hó. Bartajos Gyula dr.

Ú J D O N S Á G O K .
Időjelzés :, enyhe--sok helyütt csapadék.

— Erzsébet Amáiiá :kir, hercegnő, a 
kinek városunkba való; visszaérkezését no
vember- végére várták/ még mindig nem 
érkezett meg. Fiacskája a kis Kuno, Ferenc 
herceg! ugyanis szamárhúrutban;. megbete-

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

gedett s a hercegné minden előtt tartván . 
a kis herceg jobbuíását, nem akart ’ a 
hosszú útra vállalkozni. Jelenleg’ Steier- 
országban Frauenthalban tartózkodnak. 
Mtvél azonban a kir. hercegnő a közel 
jövőben újabb családi, örömöknek néz .eléje, 
hazajövetele valószínűleg csak hónapok 
múlva várható.

— Személyi hír: Prohásska Ottokár dr. 
megyéspüspök tegnap Budapestről vissza
érkezett székvárosába s holnap Minden
szentek. ünnepén 'a székesegyházban ő 
fogja az ünnepi istentiszteletet és a szent
beszédet tartani. A halottak estéjén a d. u.
6 órai istentisztelet alkalmával szintén 
beszédet, tart a megyéspüspök. Hasonlókép 
résztvesz a szombati, halottaknapi isten
tiszteleten.

— Egyházi zene. November hó 1-én, azaz 
Mindenszentek napján a székesegyházban ünnepi 
mise lesz, a mely alatt a székesegyházi ének és 
zenekar dr. Kneifel Ferenc karnagy vezetése alatt 
előadja König Thaddens „Salve Regina" miséjét. 
Betétek Gradualéra „Timete Dominum" vegyes
kar. Koenen-tő! offertoriumkor „Justorum animae" 
vegyeskar YVitt F.-tői. Halottak napján 9 órakor 
a gyászmise alatt a székesegyházi kar König Th.
A moll requemjét énekli. Offertoriumkor „Pie 
Jesu“ Cherubini-től. A mise végeztével a tumba 
beszentelésckor előadatik „Libera me Dominee"
5 hangra irt vegyeskar Witt-től.

—  Változások a hadseregnél. November hó 
folyamán a hadseregnél á következő változások 
állottak elő :

. A honvédségnél: Bárdossy Ferenc és Pach- 
ner Guidó főhadnagy hadbírók 11. osztályú szá
zadossá, Szabó Márton és Pokomándy Gyula 
hadnagyok főhadnaggyá, Slolzenberg Alfréd és 
Szőke Dezső tiszthelyettesek hadnaggyá, Dalmi 
•József csendőr tiszthelyettes szintén hadnaggyá. 
Ivánka Sándor őrnagy nyugalomba vonult, Ko
vács István főhadnagyot pedig Munkácsra, Riesz 
Béla alhadbirót a  minisztériumba, lírajecz Andor 
és Hollossy Imre számliszteket a minisztérium
ból Székesfehérvárra, Feszi László hadbírót Mun
kácsról Székesfehérvárra helyezték át.

A közös hadseregben: Csásy Elemér had
nagy főhadnaggyá.

Az uhlántisoknál: br. W impffen  Ferenc és 
Cornaro Pál századosokat őrnaggyá léptettékelő.

—  Szent Imre ünnepélyek. Születésének
900-ados évfordulóján nagy arányú ünnepségek
ben áldoz az egész nemzet, főképen pedig virágja, 
ifjusága orök eszményképe emlékének. Az összes 
iskolák minden lehető fénnyel ülik meg a szép 
ünnepet, melynek előkészítésére máris sok elő
készület történt. ...

A ciszt. r. főgimnázium ifjúsága szt. Imre 
900-ados évfordulója alkalmából november 5-én 
kedden nyilvános iskolai ünnepet rendez, melyen 
lesz beszéd, több szavalat, ének, melodráma. Az 
ünnepi beszédet Prohászka Ottokár megyéspüspök 
tartja. Az ünnepre az előkészületek nagyban 
folynak. Belépti dij nem lesz. Már előre felhívjuk 
olvasóink figyelmét erre az ünnepre, mely az 
intézet dísztermében folyik délután 5 órakor. 
Műsort a  szombati számunkban közöljük.

A belvárosi elemi iskolák, az ipariskola és 
felsőbb leányiskola november 3-án ünnepel a 
főtemplomban, hol fS órakor szent mise lesz. 
A szent misét, valamint ..a szent beszédet a 
mégyéspüspök mondja. Mise alatt az összes 
növendékek a szentségekhez járulnak.

A felsővárosi . elemiiskoláklunnepe 10-én 
lesz a felsővárosi templomban; Z

A fiók KatH. Körök együttes ünnepet ülnek 
10-é’n a  Szent István teremben.

Az ünnepségek részletei , még kidolgozás 
alatt állanak.

—  A jövő évre legtöbb adót fizető porgárok
névjegyzékét ma állította . össze az igazoló vá
lasztmány, .melynek tagjai voltak: elnök: Dieballa 
György, választmányi tagok: id. Almássy Ferenc, 
Farkasdy Dezső,. Laufnauer Ferenc, Szommar 
Mór, Tóth Artúr, jegyzője Lipcsey Lajos.

A virilisták névjegyzékét adófizetők nagysága

. 3 ’

szerint egymásutánba szedve a ' következőkben' 
adjuk: - ' .

Kari'Isi ván* 4226-24 k., Weisz Sándor dr.* 
2824‘6U, Peri Miksa dr.* 2661, Weicliinger Sándor 
2460-37, Czollner Vince* 2284 86, Pisky László 
2204-90, Lauschmann Gyula dr.* 2061-23, Boross 
Sándor 1961-60, Kneifel Ferenc dr.* 1916.20, 
Arolcay Antal dr.* 184936, Szabady József dr* 
1722-76, Gánóczy Flóris* 1593-30, Kégl Miklós* 
11552-26, Saára Gyula dr.* 1509-50, Farkasdy 
Dezső* 1494-24, Lőrincze Elek 1483.32, id. Fe
kete József 1386 56, Émhecht József 1374-49, 
Lukács Lajos* 1326, Szalay Miklós 1267-88 Wol- 
kenslein Hermán 1255, Langraf Lajos 1225.14, 
Csöppentzky. Mihály dr.* 1211.62, Huszár Adolf 
dr.* 1209.40, Tóth Aladár 1205.88, Pető Miksa* 
1130-26, Knittelhoffer Károly 111 2*54, Pollák Ár
min 108992, Csitári G. Emil 1046-20, Kalte- 
necker Márton 1027, Kövessy Istvánt 1062-40, 
Havranek Jenő 1902;40, Tóth Artúr 989-26,
Jfj. Csapó István 960 24, Deutsch Ignác 958-80, 
Pásztori Sándor* 957 40, Lurja Aladár dr.* 916 46, 
Almásy József 89S-13, Kohn Adolf 897 90, Ke
resztes Zsigmond 892-92, Patáky Ármin dr.* 
867-18, Say Ferenc 866-46, Steiner Jákó dr.* 
864-36, Előd Gyula dr,* 864'2‘t, Tar József* 
86120, Schlammadinger Antal 834-45, Schulhof 
Zsigmond dr. 831, Antal József 818 90, Rőhlich 
Ferenc 803 50, Barnai Ignác 798-31, Tőke Pál 
791’03, Borchert Jenő dr.* 778-18, Káldor Dávid 
765 23, Bauer Károly 764.54, Trummer Sándor 
764-54, Héjj Imre 70803, Fekete Géza 702, 
Birkl János 697-23, Engel Sándor 694'36, Krausz 
Zsigmond* 668'99.

Esetleg behivandők névjegyzéke: Német 
János 658 32, Deutsch Simon 652, Bernstein Sá
muel 635 30, YVollner Sándor 635-40, Havranek 
Antal 635-24, Deák Dávid 62F60.

A csillaggal jeleltek adója kétszeresen szá- 
mitatik.

—  Kinevezés Vermes Lajos helybeli posta 
és távirdatiszt posta- és távírda főtisztté nevez
tetett ki.

—  Szerencsétlen esés. A Szőgyény utca 
egyike a város legveszedelmesebb utcáinak. Az 
ott lakók szerint alig van nap, hogy kisebb- 
nagyobb szerencsétlenség elő ne adná magát. Az 
utca kövezete megkopott, a-kövek gömbölyűre 
csiszolódtak s mivel az utcán forduló is van, 
alig múlik el nap, hogy egy-egy ló el ne csúsz
nék, veszélyeztelve természetesen az élénk for
galmú utca járókelőit is. Tegnap Pénzes Imre v. 
b. tag járt szerencsétlenül. Lova elcsúszott s 
hirtelen esésében a  gyeplővel magával rántotta 
Pénzes Imrét is. Pénzes fejjel esett a kocsiról a 
kövezetre és súlyos sérüléseket szenvedett, arcát 
lezuzta s oldalán is fájdalmas ütést kapott. Sze
rencséjére agyrázkódást nem szenvedett. Beszállí
tották a Sch'ammadinger-féle üzletbe, a honnan 
a mentők vitték haza lakására.

A mint tudjuk, a mérnöki hivatal felvette 
programmjába, de jövőre, ha a vízvezeték illetőleg 
a csatornázás napirendre kerül, föltétlenül fel 
kell cserélni a kövezetét, hogy a sokféle, kelle
metlenségnek elejét vegyék.

—  Az építő iparosinasok tanfolyama. Az 
építő iparágakon levő iriasók tanfolyama novem
ber 3-án, reggel 9 órakor az ipariskola helyisé
gében megkezdődik. A beírás november 2-án este 
5 órától 7-ig az ipariskola igazgatói irodában 
történik. A taneszközök beszerzésére minden ta
nuló mindjárt beíráskor 4 koronát fizet.

—  A  Torna-Club házi versenyének részletes 
eredménye a következő:

I. Ifjúsági szamok: 1. 60 m. síkfutás : 1.
László Tihamér (7íj mp.) 2. Lichtneckert Ferenc, 
3. Cser Kamii. 2. Magasugrás: 1. Cser Kamii 
(148|), 2. holtversenyben Alagi Huba, Lichtnec
kert V., 3. holtversenyben: Rézmann Lajos és 
Babérfalvy Guidó. 3. Gérelydobás: 1. Lichtnec
kert F. (24.90 m.) 2. Bükkös Lóránt, 3. Csákány 
Valér. 4. Diszkoszdobás: 1. Csákány V. (25"75 
m.), 2. Cser K.,’3. Rieder Ödön, 5. Staféta : győz
tes a ker.eskedelmisták csapata (Ferenczy, László, 
Rieder, Lichtneckert (5-25 m.), 2. Ferenczy Gyula 
(5" 16), 3. Kis (5"I5:)' ' •

II. Egyleti számok. Százméteres síkfutás, 
handicap: 1. Ferenczy Pál (10^ — 5 ni.' előny),-
2. Lichtneckert László (előny nélkül), 3. Krausz 
Nándor (9 m. előny.) 2. Magasugrás handicap:
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- 1.. Lichtneckert L. 10S cm., (előny nélkül), 2.
Ferenczy Pál 163 cm. (20 cm. előny), 3. Krausz 
Nándor 162 cm. (25: cm. előny.) _3.: Gerelydobas 
handinp: 1. Lichtneckert László 34 30 m. (ejony 
nélkül), 2. Csima Jenő 34'15 m. (6j m- ,
3. Szabó István 33 S4 m. (41 rn. előny. 4. 800 
m. síkfutás handicap. 1. Krausz Nándor (-0 m. 
élőn A 2. Ferenczy Pál (előny nélkül), 3. Uo- 
mény Soma (80 m. előny), 4. Farkas (Fortving- 
ler) Jenő (85 m. előny.) . .

Az előrehaladt idő miatt a staféta- es távol
ugrás versenyeket nem tarthatták meg.

—  Vásár. A fővárosi napilapok javarészének 
erkölcsi nívóját sose taksáltuk sokra, mégis eddig 
úgy láttuk, hogy a Budapesri Hírlap legalább^ az 
Ízlés köntösébe öltözteti elveit, melyekkel a katoi 
szigort, a bölcs hazafiságot és a tiszta erkölcsö
ket játszsza s hogy legalább az erkölcsi piszok 
lerakodó helyévé nem teszi a szabad sajtot. De 
úgy látszik, a B. H. is nyílt versenyre óhajt már 
kelni azokkal a lapokkal, melyek kiadóhivatalának 
a piacra vitt szerelem hajtja a legnagyobb hasz
not s e törekvésében mellőzi már a külső látsza
tot is, hogy a tiszta erkölcsről mar ne is szóljunk 
íme, a minap a B. H.-bau a kövctkezn apróhir- 
hirdetés jelent meg :

F.-ltiinö
rK-írp. I i'V i’*'. í s

i u .-'i KW '. .kc.k'tt, zá l- 
ja!v, r-i :!v v--. A.: ! zav-'niii-

fi ] .....  i.'i Ili': i: ..liíiil lépni fYí-
. . i, vö. v Andiim lAivd-

\  it tti.i! l i : \ v lc k e t  s tK

1:;:'.', adóig a kishii'óetes, melyben nemcsak 
a I,'.'I llés h'graflr: .lilább fajtája foglaltatik, de 
amely még jós,tokba rántja a zárdákat is, ütne- 
b'ekl'cn ok, an leányok nevelődnek, akik l.Seszten- 
ói,s korukban közös háztartásra kínálkoznak ka
tonatiszteknek. De még ha akad is ilyen zárda
növendék, gyalázatosság, hogy :i magukat tisz
tességesnek tartott s a morált prédikáló lapok 
ajánlják fel hasábjaikat emberhúst szállító vá
sárcsarnoknak.

— Gyújtogató lurkók. A legtöbb tüzeset 
gondatlanság következménye. Legújabban töme
gesen kapjuk a hirt a tüzesetekről s melyeket 
szabadjukra engedeti kis gyerekek gyújtogatása 
idéz elő. 24-én az Ercsihez tartozó lstván-pusz- 
tán volt tűz. Áldozatául esett a cselédség összes 
sertésólja; s több helyütt a kimenekülni nem tudó 
állatok is. A kár több ezer koronára rúg. Sze
rencse, hogy a tűz helyén a Uigyuladás lilán 
sürgősen megérkezett i  scgilség, különben ve
szedelemben forog az egész szérű, hol tömege
sen állottak egymás mellett a kazlak. Mikor a 
tűz okát kutatták, kiderült, hogy két kis liu, Né
met Péter és Bényi András alig 4 éves fiacskái 
gyulát gyújtogattak az ólak mellett. Sertéspörkö- 
lösdit játszottak. Szüleik ellen megindult az eljá
rás. — Ugyancsak gyújtogatás következményeként 
égtek le a Szluha Dénes birtokában Alaphoz 
tartozó Égetthalom pusztán a cselédek sertés 
óljai. Itt Svajüa József -1 éves kis lánya, Erzsiké 
volt a gyújtogató.

Ujerőt

lévő anyáknak nincs jobb barátjuk, mint a SCOTT- 
félc Emulsio. Testi gyengeség és bágyadtság ha 
kínozza őket, úgy a SCOTT-l'éle Emulsio épp oly 
csodálatos, mint kielégítő hatással van.

és uj életkedvet
kölcsönöz a SCOTT, mintha va
rázsital lenne. De még több örö
met okoz a szülőknek, ha a cse
csemő megszületik, mert egész
séges színében és erős formáiban 
a szülők különösen gyönyörköd
nek. Ez onnan van, mert az anya 
állal heveit KCOTT-féle Emulsio 
a gyermeket is táplálta s erősi- 
letie, szóval mindkettőre a ieg- 
kelleme.se: e hatást gyakorolta.

Egy eredni üveg ára  2 K. 50 fillér.
Kapható minden gyógytárban.

A* Emuláló vásár- 
lásánai ii SCOTT- 
félő móü.uur véd
jegy ó t—• hálásat 
— kórjai, figye

lembe venni.

— Éaö erdő. A száriak folyó hó 26-an 
arra ébredtek, hogy a határban óriás gomolyog 
bán emelkedik fel a füst. A hírre .talpra^ állott 
az egész falu s lázas sietséggel termett künn a 
tűz helyén. Eszterházy Pál gróf . erdeje ge • 
Minden épkézláb ember mentő munkának állott 
a vehemens erővel tova harapodzo lángok eló 
kivágták a fákat s Így sikerült rnegakadalyozni 
a veszedelmes tovább terjedést Mindössze 4 es 
fél holdnvi terület esett martalékul. Az-erdő ki-, 
gyuladásának okát még eddig homály födi.

— Rossz szomszédság — török átok. Ud- 
vardi Cserna József és Györgyi József szomszé
dok örökös perpatvarban éltek Sarbogardon. 
Ennek a perpatvarnak egy heves jelenete tegnap 
történt. Cserna József fejszéjének fokával beverte 
a szomszéd ajtaját, majd fokosa nyelére támasz
kodva éktelen szitkokat szórt be a betört ajtón. 
Nagv Pisla további garázdálkodásában lefegyve- 
rezté. Garázdaságának utójátékaként 30 koronát 
deponált le a bíróság elolt.

—  Boros hangulatban. Czimmermann J. kő- 
mives munkája közben betért a korcsmába, hogy 
egy kis sziverősitöt \ egyen magához. Az itóka 
nagyon kináltatta magát, de nem is hagyta ám 
ott, mig a korcsmárus előre sejtvén a követke- 
zendöket, megtagadta az ital kiszolgálását. Cziin- 
mermann atyánkfia hat vissza ballagott a mun
kához. Természetes, hogy a rendes kerékvágásba 
most már sehogysem tudott belezökkenni s ezek 
után hazalátogatott. Eközben egy kis kalamitás 
is megesett vele, beiepottyant a kanális vizébe, 
hóimét csak egy kis evickélés után sikerült par
tot érnie. Tovább baliagtában összetűzött a rend
őrrel is, ki nyomban hecitálta a rendőri fogházba. 
További sorsa a rendőrkapitány irgalmába van 
letéve.

— Üzleti érdek. Járos Károly földönárus a 
minap lezajlott országos vásárban nagyobb terri
tóriumot foglalt el, mint amely öt jogosan meg
illette volna. Ilyeténképcn egyik-másik verseny
társa Utinnickcdt a sorompón s azonfelül kiszorult 
a vásár várható áldásaiból. Egy kis csetepaté 
után megjelentek a színen a rendőrök is, de ez 
sem használt, csak a kapitány erélyes közbelépé
sére húzta összébb a vitorlákat. A markáns üz
leti szellemű ember ügye ma fordult meg a tör
vényes eljárás elült, hol 7u korona pénzbüntetés 
jutott neki osztályrészül.

—  Öngyilkosság. Jakab Mihály bicskei sző
lősgazda megunta hányt-vetett életét s a napok
ban szőlejében egy fára fölakasztotta magát. A 
közelben senki sem vult s csak akkor vetlek 
észre az öngyilkosságot, mikor Jakab uram már 
kiszenvedett. Tettének okát senki sem tudja, de 
az életuntságut természetszerűleg bonyodalmas 
lelki katasztrófa előzle meg, melynek gyötrelmeit 
nem tudta meggyógyítani Istenbe való hite és 
reménye.

— Regruta módra. Katona sorba szólitoita
a behívó ill án Major István soponyai legényt. 
Re is vonult Cernovicba s már a mudérban éli 
a katonai élet buját s örömeit. Azonban duhaj 
legényi életének árnyéka a kaszárnyába is követte. 
A polgári hatóság átirt Cernovicba a katonák 
törvényszék elé Uüldvén bünlajslromát. 13— 14 én 
Major István részeg fővel beverte a nagylángi 
cselédség ablakai! s iilötle verte ki megjelent 
előtte. A katonai lutóság átvette a polgári tör
vény rendelkezését. ■

—  Betörés a kovácsmühelybe. Naszár János 
pusztavámi lakos a múlt év derekán feltörte 
Vánkos Lajos kovácsműhelyét s onnét kiemelt 
néhány értékes vusrudat. A törvény t! havi bör
tönnel sújtotta.

— Rablók a zöldséges kertben. Dimovics
Koszta bulgár kertész szászhalombaltai telepére 
a minap este fegyveres banda tört be s a fegy
ver védelme alatt foszíogatta a kerlel. Dimovics 
segédeivel reátámadt a rablókra, hogy őket el
riassza, azonban a lövések elől meg kellett hát- 
rálniok. A csendőrök kinyomozlak a rablókat, kik 
közül Jernián Józsefei, Robovits Gergelyt, Tóth 
Ferencet és Krammer Jánost sikerült lefülelni. 
Átadták őket a bíróságnak. "
■ _ —  Tüzek. A veszprémi káptalan Fiilc köz
séghez tartozó birtokán, -Sándorka pusztán nagv 
arányú tűzvész pusztított a minap. Elégelt á 
káptalan 700 korona értékű szalmakazla, azonfe- 
lűl az összes cselédség sertésólja mintegy 990

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.”

korona értékben. Szerencse. hogy a  sertések a 
mezőn voltak, mert benégtek volna az ólban.. A 
cselédség a lakásától távol dolgozott. A gyújto
gatás valószínűleg gyerekek könyelmii-játéka foly
tán. keletkezett. — Seregélyesen i ifj. Szabó István 
1 kazal takarmánya esett áldozatul a tűznek. A 
200 koronára rugó kár biziösitásiéttán megtérül.

— Rendőri bírok. JUgróczi István, Szekeres 
Vince, Kis Mihály és László József, szabadbáty- 
tyáni lakosok eladó sertéseket hoztak Fehérvárra. 
Minthogy azonban a város zárlat alatt, van, tilos 
a sertés felhajtása s igy a  fent nevezettek a 
büntetést ki nem kerülték. 10— 10 korona pénz
büntetést szabott ráj'ok a rendőrkapitány. — Ilyen
féle kihágás terheli Madár Sándor helybeli lakost 
is, kit meg tilosba járta után 1 napi elzárást 
kapott.
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Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város tör

vényhatóságának 1907. évi szeptember h' . 
30-án hozott 272| 13254 sz. közgyűlési 
határozatával á székesfehérvári 101 tkvi 
betétben II. 1-sor 1498 hrsz. a. bevezetett 
498 négyszögöl területű Deák Ferenc-utca 
2 sz. a. lévő tulajdonát képező ingatlanát 
a rajta lévő épületekkel együtt örökáron 
eladja; a nyilvános szóbeli árverés megtar
tására 1907. évi november hó 14-iki nap
jának délelőtti 10 óráját a városház 10-ik 
számú hivatalos helyiségembe tűzöm ki.

Kikiáltási ár 6S46 kor., a leteendő 
bánatpénz 685 korona.

Felhivatnak árverezni szándékozók, 
hogy a fentebb kitűzött helyen és időben 
megjelenve ajánlataikat tegyék meg.

Az árverés egyéb feltételei alulírott 
hivatalos helyiségében városház 10 sz. a. 
bármikor betekinthetők.

Székesfehérvár, 1-907. október 28-án.
Polczer Péter,

gazd. tanácsos.
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Pályázati hirdetmény.
A megüresedett vértesacsai körorvosi 

állásra ezennel pályázatot hirdetek.
Felhívom mindazokat, kik ezen állásra . 

pályázni óhajtanak s a pályázatra jogosítva 
vannak, hogy kellően felszerelt kérvényü
ket nálam 1907. évi november 18. napjá
nak d. u. 5 órájáig beadják, mert a ké
sőbb érkezendő kérvények figyelembe vé
tetni nem fognak. .

A körorvosi székhely Vértesacsa és a 
körorvosi székhely Vértesacsa és a körhöz 
Vértesacsa, Vértesboglár, Pázmánd és Vereb 
községek tartoznak. Az összes lakosság 
száma 7000 lélek.

A körorvos fizetése: a körhöz tartozó 
községek állal előleges negyedévi részle
tekben fizetendő 1600 korona. Nappali lá
togatási dija 50 fillér, éjjeli látogatás dija 
1 korona. '.

A körorvos tartozik hetenkint egyszer 
a községi elöljáróságokkal együttesen, meg
állapítandó napon, á körhöz tartozó ltcjzsé- 
gekben szükség esetében a pusztán is 
megjelenni. ^

A választás határnapjául 1807. évi 
november 21-ik napjának d. e. 9 óráját 
Vértesacsa községházához tűzöm ki.

Vál, 1907. október 28-án. .
T a r a f á s ,

. ‘ : főszolgabíró,’
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